

AWARENESS ACTIVITY (10 -15 MAY 2021)

In Government Vishwanath Yadav Tamaskar Autonomous College, Durg, a five-day online awareness campaign was organized by Department of Physics in association with IQAC, Youth Red Cross and National Service Scheme from May 10 to May 15, with the main objective of providing people belonging to rural areas from Covid-19 prevention and vaccination. This online awareness campaign was completed through online slogan and poster competition in which students had to make posters related to Covid-19 and vaccination and put them in a public place and upload their picture. The students of the college participated with great enthusiasm in this online competition. Speaking on the occasion, IQAC Coordinator Dr Jagjeet Kaur Saluja said that this is a good initiative and a special need of this time, so that more and more people can get vaccinated and help save lives. The participation of students with online studies at home is commendable, in this competition, the students put up slogans and posters in a very beautiful way in public places and expressed their feelings. Beautiful posters and slogans were seen one after the other, which proved the significance of the competition. According to IQAC member Dr. Abhishek Mishra, in this online slogan competition, MSc 1st Semester Biotechnology student Neha Chandrakar got the first position by putting up her poster in Chandrakar Grocery Store Village Mungaser, BSc first year student Ekta Ramteke got the second position by putting her poster in Radhika Nagar Supela and Lalita Sharwa, a student of MA 1st semester English got the third position by putting her poster in the health center Khapri. In Online Slogan Competition, Umakant Sahu from M.Com 1st semester secured first position for “There is only one fodder for protection from Corona, 2 doses of vaccine and mask is Sahara” while Sandhya Deshmukh from MSc 1st semester Botany secured “Self-selves”. No and No scare others Make people aware of Coronavirus” Received second place. From M.Com 1st Semester Mridula Choubey got the third position for Eradicating Coronavirus, Vaccine to

Every Person. Certificates were also given to all the participants participating in this competition and prizes would also be given by the college to the best performing students. Principal Dr RN Singh praised all the students for making the awareness campaign against COVID-19 and vaccination a success and sent best wishes to the students who performed excellently.







POSTER MADE BY STUDENTS DURING COMPETITION




Principal
Govt. V.Y.T. P.G. Autonomous
College, Durg (C.G.)

आनलाइन पोस्टर व स्लोगन स्पर्धा में टीकाकरण के प्रति किया जागरूक विज्ञान महाविद्यालय के छात्राओं ने मारी बाजी

दुर्ग (चि.)। शासकीय विरवनाथ यावव तामस्कर स्वशास्त्री महाविद्यालय (विज्ञान महाविद्यालय, दुर्ग) में कोरोना से बचाव व टीकाकरण के प्रति पांच दिवसीय आनलाइन जागरूकता अभियान चलाया गया। इसके अंतर्गत आनलाइन स्लोगन व पोस्टर प्रतियोगिता हुई, जिसमें विद्यार्थियों को कोविड-19 एवं टीकाकरण से जुड़े पोस्टर को बनाकर किसी सार्वजनिक स्थल पर लगाना था और और उसका चित्र अपलोड करना था।

प्रतियोगिता में महाविद्यालय के विद्यार्थियों ने अतिउत्साह के साथ भाग लिया। कार्यक्रम को सफल बनाने में डा.जगजीत कौर सलूजा, डा.तरलोचन कौर, डा.मीना मान, प्रो.जैनेंद्र कुमार वीवान, डा.अभिषेक मिश्रा व शोधार्थी तीरथ सिन्हा का योगदान रहा। इस दौरान स्टाफ ने सभी प्रतिभागियों

05 दिवसीय आनलाइन प्रतियोगिता का आयोजन



प्रतियोगिता में शोधार्थियों द्वारा बनाया गया पोस्टर। ● सी: कालेज

को प्रोत्साहित करते हुए उनका मनोबल बढ़ाया।

इन्होंने मारी बाजी

- **स्लोगन स्पर्धा में** उमाकांत साहू ने 'कोरोना से सुरक्षा का कंवल एक ही है चारा दो डोज वैक्सिन और मास्क का है सहारा' के लिए प्रथम स्थान प्राप्त किया जबकि संध्या देशमुख ने 'खुद से नहीं और नहीं दूसरों को डराए कोरोना वायरस के प्रति लोगों को जागरूक बनाए' के लिए द्वितीय और मृदुला चौबे ने कोरोना वायरस को जड़ से मिटाना है, वैक्सिन हर व्यक्ति को लगवाना है के लिए तृतीय स्थान प्राप्त किया। इस प्रतियोगिता में भाग

करने वाले विद्यार्थियों को महाविद्यालय द्वारा पुरस्कार भी प्रदान किया जाएगा। प्राचार्य डॉ.आरएन सिंह ने सभी विद्यार्थियों को टीकाकरण के प्रति जागरूकता अभियान को सफल बनाने के लिए प्रशंसा की।

- **पोस्टर स्पर्धा में** छात्रा नेहा चंद्राकर ने अपना पोस्टर ग्राम मुंगासेर में लगाकर प्रथम स्थान प्राप्त किया। छात्रा एकता रामटेक ने अपना पोस्टर राधिका नगर सुपेला में लगाकर द्वितीय स्थान और छात्रा ललिता साठवा ने अपना पोस्टर

टीकाकरण के लिए प्रेरित करने छात्रों ने लिखे नारे, बनाए पोस्टर

सिटी रिपोर्टर | गिलाई

साइंस कॉलेज में आईक्यूएसी, यूथ रेडक्रॉस और एनएसएस की ओर से ऑनलाइन जागरूकता अभियान चलाया गया। इसका मुख्य उद्देश्य ग्रामीण अंचलों से जुड़े लोगों को कोविड-19 के टीकाकरण और खुद की सुरक्षा के लिए जागरूक करना था। इसके तहत छात्रों ने सार्वजनिक स्थलों पर पोस्टर लगाए और उसे सोशल मीडिया में वायरल भी किया।

आईक्यूएसी को ऑर्डिनेटर डॉ. जगजीत कौर सलुजा ने कहा कि यह अच्छी पहल है। समय की जरूरत है। ज्यादा से ज्यादा लोग टीका लगवा सकें। प्रतियोगिता में विद्यार्थियों ने स्लोगन एवं पोस्टर को सार्वजनिक स्थल पर लगाया। डॉ. अभिषेक मिश्रा ने बताया कि बायोटेक्नोलॉजी की छात्रा नेहा

चंद्राकर ने किराना स्टोर ग्राम मुंगासेर में पोस्टर लगाकर प्रथम स्थान प्राप्त किया। एकता रामटेके ने राधिका नगर सुपेला में पोस्टर लगाकर दूसरा और ललिता सारवा स्वास्थ्य केंद्र खपरी में पोस्टर लगाकर तीसरा स्थान प्राप्त किया। नारा स्पर्धा में उमाकांत साहू ने कोरोना से सुरक्षा का केवल एक ही है चारा, 2 डोज वैक्सीन और मास्क का है सहारा। लिखकर पहला स्थान प्राप्त किया। संध्या देशमुख ने खुद से नहीं और न ही दूसरों को डराएं, कोरोना वायरस के प्रति लोगों को जागरूक बनाएं नारा बनाकर दूसरा और मृदुला चौबे ने कोरोना वायरस को जड़ से मिटाना है, वैक्सीन हर व्यक्ति को लगवाना है लिखकर तीसरा स्थान प्राप्त किया। सभी प्रतिभागियों को प्रमाण पत्र भी दिया गया। उत्कृष्ट प्रदर्शन करने वाले विद्यार्थी पुरस्कृत किए जाएंगे।

शासकीय विश्वविद्यालय

शासकीय विश्वविद्यालय





सीजी मितान में जाप की अनुभूति और रचनात्मक अभिव्यक्ति का स्वागत है, आप हमें भेज सकते हैं अपनी रचनाएं! [अधिक जानकारी के लिए क्लिक करें!](#)

विजयवाड़ा



साइंस कॉलेज दुर्ग में हुआ ऑनलाइन पोस्टर और स्लोगन प्रतियोगिता का आयोजन, कोविड टीकाकरण के प्रति जागरूकता फैलाने विद्यार्थियों ने बनाये पोस्टर.....नेहा चंद्राकर(एमएससी) रहीं प्रथम

May 19, 2021

दुर्ग शासकीय विद्वानाथ यादव तालुकर कालेज दुर्ग में आइसक्रीम रेट क्रॉस और राष्ट्रीय सेवा योजना के संयुक्त प्रयासों से दिनांक 10 मई से 15 मई तक पांच दिवसीय ऑनलाइन जागरूकता अभियान का आयोजन किया गया, जिसका मुख्य उद्देश्य छात्रीय अंशत से जुड़े लोगों में कोविड 19 के टीकाकरण के प्रति जागरूकता फैलाना था।

प्रतियोगिता में महाविद्यालय के विद्यार्थियों ने भाग लिया, प्रतियोगिता के दौरान छात्रों को पोस्टर या स्लोगन लिखकर छात्र के निर्दिष्ट विषय पर नोट लिखना और प्रमाण पत्रों के




Principal
Govt. V.Y.T. P.G. Autonomous
College, Durg (C.G.)